1

证券代码：000049      证券简称：德赛电池      公告编号：2020—030

深圳市德赛电池科技股份有限公司

关于收购控股子公司少数股东权益进展

暨子公司完成工商变更的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、交易情况概述

深圳市德赛电池科技股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会第五次（临

时）会议审议通过了《关于收购控股子公司少数股东权益暨关联交易议案》，为进一步

提升公司的综合竞争力和盈利能力，确保国有资本保值增值，优化子公司股权结构，增

强公司利益一体化，增加上市公司股东每股收益，公司以现金方式收购新疆上阳股权投

资股份有限公司（以下简称“上阳投资”）所持有的惠州市德赛电池有限公司（以下简

称“惠州电池”）和惠州市蓝微电子有限公司（以下简称“惠州蓝微”）25%股权。具体

详情请见公司登载于 2020 年 7 月 14 日的《证券时报》和巨潮咨询网，公告编号为

2020—022的《关于收购控股子公司少数股东权益暨关联交易的公告》。

2020 年 7 月 13 日，经公司第九届董事会第五次（临时）会议审议通过后，公司与

上阳投资签署了《股权转让协议书》。

2020年 7 月 29日，公司 2020年第一次临时股东大会审议通过了《关于收购控股子

公司少数股东权益暨关联交易议案》。具体详情请见公司登载于 2020年 7月 30日的《证

券时报》和巨潮咨询网，公告编号为 2020—027的《2020年第一次临时股东大会决议公

告》。

二、交易进展情况

2020年第一次临时股东大会审议通过后，交易双方签署的《股权转让协议书》已生

效，本次交易标的股份已完成过户，公司持有惠州电池和惠州蓝微 100%股权。惠州电池

和惠州蓝微成为公司的全资子公司。

三、工商变更情况

近日，惠州电池和惠州蓝微均已办理完成了上述股权转让相关的工商变更登记事

宜，工商变更登记程序完成后，惠州电池和惠州蓝微公司类型相应变更为有限责任公司

（法人独资），具体信息如下：

一) 惠州市德赛电池有限公司

1、成立日期：2002年 10 月 22日

2、注册地点：惠州市

3、法定代表人：曾剑云

 2

4、注册资本：人民币 70000万元

5、经营范围：锂离子电池及配件、电池材料、动力电池系统、电池管理系统、储

能电池及储能系统、电子产品、家用电器、大数据、物联网、通讯相关领域产品的配件

及设备、新能源产品、自动化设备、高精模具及生产线的研发、生产、加工及销售；产

品及相关材料的实验室检测及技术服务；能源科学技术研究；软件开发及销售；燃料电

池、蓄电池及蓄电池组的研发、销售；货物或技术进出口。

6、股东出资额及持股比例：

股东 出资额(人民币万元) 持股比例

深圳市德赛电池科技股份有限公司 70,000.00 100%

二)惠州市蓝微电子有限公司

1、成立日期：2002年 10 月 22日

2、注册地点：惠州市

3、法定代表人：丁春平

4、注册资本：人民币 42000万元

5、经营范围：新型电子元器件、电芯、锂电池、电池及电源管理系统、短距离无

线通讯产品（蓝牙）、充电器、电源及电池配件、电池与电源管理系统测试设备、控制

模组及智能控制系统（电机、机器、智能家居产品）、物联网相关产品的开发、生产、

测试、技术服务及销售，集成电路、芯片模组及其系统软硬件产品设计、开发、生产、

销售及技术转让，计算机软硬件的设计、开发、生产、销售、技术转让及提供相关技术

咨询及技术服务，第二类医疗器械、电子仪器设备的设计、开发、生产、销售、技术咨

询、技术转让、技术服务，并提供系统集成及全面解决方案，通信信息网络系统技术研

发、工程集成与销售、通信设备工程安装和维修、通信和信息网络工程施工、通信用户

管线建设，进料加工业务，国内贸易、货物进出口业务。

6、股东出资额及持股比例：

股东 出资额(人民币万元) 持股比例

深圳市德赛电池科技股份有限公司 42,000.00 100%

特此公告

深圳市德赛电池科技股份有限公司董事会

                                2020 年 8 月 18 日